kaynaklanmaktadır.36

Pek çok Osmanlı padişahının da bağlı olduğu, 37“Halvetiyye tarikatı, Ebû

Abdullah Sirâcüddîn Ömer b. Ekmelüddîn Halvetî (ö.800/1397) tarafından XIV.

yüzyılın ikinci yarısında Ran’da kurulmuştur. Kısa bir sürede geniş bir alana yayılan

Halvetîlik, Pir İlyas (ö. 837/1434) ve Seyyid Yahya Şirvânî (ö.869/1465) ’nin

halifeleri vasıtasıyla da Anadolu topraklarında faaliyet imkânı bulmuştur.

Ömer Halvetî’nin şeyhi amcası Kerîmüddîn Halvetî’dir. O da İbrâhim Zâhid

Gilânî (ö.700/1300)’nin iki halifesinden biridir. Bu yüzden Halvetiyye Zâhidiyye’nin

bir koludur. Diğer kolu ise Safiyyüddîn Erdebilî (ö.735/1334)’ye bağlı olan

Safeviyye veya Erdebîliyye’dir.” 38 Sonuçta Safeviyye tarikatından Bayramiyye

tarikatı, Bayramiyye tarikatından da Celvetiyye tarikatları doğmuş, kendisinden

birçok şubenin meydana geldiği Halvetiyye tarikatı ise İslam dünyasının en yaygın

tarikatı olmuştur.39Halveti tarikatının yaygınlaşması 'ikinci pîr'i kabul edilen Seyyid

Yahyâ Şirvâni (ö. 862/1457) ve onun müridi olan Dede Ömer Ruşeni’den sonra

gerçekleşmiştir.40

Anadoluya Halvetîliği ilk taşıyan ve onu Amasya civarında yayan zat,

Şirvânî’nin şeyhinin bir başka halifesi olan Amasyalı Pir İlyâs’tır. (ö.1410).Bundan

dolayı Osmanlı topraklarında Halvetiyenin ilk filizlendiği merkez , Pir İlyas Halveti